Российская Федерация
Акционерное Общество «ПромСервис»
ШКАФ СВЯЗИ И УПРАВЛЕНИЯ
ШСУ-3Х-ХХ-ХХ
ПАСПОРТ
4252-021-12560879 ПС03
Заводской номер ______________
г. Димитровград

 04 - блок автоматический регистрационно-связной БАРС-02-П-1-М;
 05 - блок автоматический регистрационно-связной БАРС-02-Р-1-П).
Пример условного обозначения при заказе:
“ШСУ-34-41-01” означает: шкаф связи и управления на базе вычислителя
тепловычислителя СПТ944, с четырьмя двухканальными блоками  питания, с
одним одноканальным блоком  питания и блоком автоматическим
5
регистрационно-связным с внешним источником питания БАРС-02-Р-3-П.
2 Технические характеристики
2.1 Технические характеристики шкафа связи и управления ШСУ-3Х-ХХ-ХХ
приведены в Таблице 1.
Таблица 1
2.2   Шкаф связи и управления ШСУ-3Х-ХХ-ХХ допускается эксплуатировать
при следующих условиях:
 температура окружающего воздуха от плюс 5ºС до плюс 50ºС;
 относительная влажность окружающего воздуха от 30 до 80% при
температуре 35ºС;
 атмосферное давление от 84 до 106,7 кПа;
Наименование
параметра
Значение
параметра
Примечание
Стандарт сотовой связи GSM 900/1800 Для блока
БАРС -02-Р-Х-Х
Используемые услуги сотовой
связи
GPRS, SMS Для блока
БАРС -02-Р-Х-Х
Стандарт проводной связи
(Ethernet)
IEEE 802.3u 100BASE-TX
Для блока
БАРС-02-П-Х-Х
Напряжение питания от
однофазной сети переменного
тока
220В 50Гц
ГОСТ 29322-92
(МЭК 38-83)
Напряжение
питания свыше
240В не
допускается
Потребляемая мощность не более,
Вт
12 Для блока
БАРС -02-Р-3-П
10 Для
БАРС-02-Р-1-М
БАРС-02-П-1-М
БАРС-02-Р-1-П
5 Для блока
БАРС -02-П-3-П
Количество подключаемых
внешних дискретных датчиков
До 2 Для блока
БАРС -02-Х-Х-П
До 4 Для блока
БАРС -02-Х-Х-М
Масса не более, кг 20
Средняя наработка на отказ, ч,
не менее
10 000
Средний срок службы, лет 10
6
  исполнение шкафа по степени защиты соответствует коду IP54 по
ГОСТ 14254.
      3 Комплектность
3.1 Комплектность шкафа связи и управления указана в таблице 2.
Таблица 2
Наименование и условное обозначение Количество